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Förkunskaper
Grundläggande behörighet. Kurserna Lek, lärande och omsorg i förskolan (1FL002) 
och VFU I (1FL003) eller motsvarande

Mål
Efter avslutad kurs ska den studerande kunna:

redogöra för hur ett utomhuspedagogiskt arbetssätt kan bidra till att uppfylla 
läroplanens mål

•

kritiskt granska och redogöra för utomhuspedagogikens teoretiska grunder•
problematisera och reflektera över uterummet som pedagogisk arena och dess 
betydelse för barns lärande och hälsa

•

reflektera över hur utomhuspedagogik kan anpassas till individers olika 
förutsättningar

•

självständigt planera, organisera och genomföra undervisning/aktiviteter i olika 
natur- och kulturmiljöer med hänsyn tagen til säkerhetsaspekten.

•

Innehåll
Kursens syfte är att utveckla ett utomhuspedagogiskt förhållningssätt där teoretiska 
kunskaper omsätts i praktisk handling i den närliggande miljön. Vidare syftar kursen till 
att lägga en grund för medvetenhet, förståelse och kunskap om hur upplevelser i 



utomhusmiljön kan nyttjas i undervisningen. I kursen appliceras ett 
utomhuspedagogiskt förhållningssätt där teoretiska kunskaper omsätts i praktisk 
handling i den närliggande miljön. I kursen läggs vidare en grund för medvetenhet, 
förståelse och kunskap om hur upplevelser i naturen kan användas i undervisningen och 
hur naturvistelsen kan främja barns lärande, utveckling och hälsa. I kursen berörs 
säkerhetsaspekter vid utomhusvistelser, tematiska arbetssätt utomhus samt uterummets 
förutsättningar för lek. 
 
Professionsbas och professionell progression 
I kursen problematiseras förskollärarollen i relation till utomhuspedagogiskt arbetssätt. 
Under kursen fördjupar de studerande sina kunskaper kring planering och 
genomförande av verksamhet i olika utomhusmiljöer.  
 
Vetenskapligt förhållningssätt och vetenskaplig progression 
Under kursen utvecklas vetenskapligt förhållningssätt för att de studerande som en del 
av sin professionella förskollärarkompetens också ska kunna kritiskt granska sin 
undervisning. I samband med skriftliga redovisningar tränas akademiskt skrivande. Att 
kunna iaktta, analysera, värdera och förhålla sig reflekterande till praktik, teori och till 
olika typer av texter ingår i kursen.

Undervisningsformer
Undervisningen utgörs av föreläsningar, gruppövningar, laborationer och seminarier. 
Omfattningen av obligatoriska moment framgår av studieanvisningar.  
 
Under kursen kommer de studerande att vistas i olika utomhusmiljöer där undervisning 
genomförs och diskuteras utifrån olika perspektiv.

Examination
Kursen bedöms med betygen Underkänd, Godkänd eller Väl godkänd. 
 
Den studerandes kunskaper redovisas genom skriftliga rapporter, muntliga 
redovisningar och seminarier såväl individuella som gruppvisa.  
 
Oavsett examinationsform är det den enskilde studerandes prestationer som bedöms och 
betygsätts. 
 
För betyget godkänd ska kursens mål vara uppnådda.

Kursvärdering
Efter avslutad kurs genomförs en kursvärdering som sammanställs skriftligt och 
återkopplas till de studenter som gått kursen samt presenteras tillsammans med 
eventuellt vidtagna åtgärder för studenterna nästa gång kursen ges. Sammanställningen 
redovisas för aktuella institutionsorgan och för berört programråd, samt arkiveras av 
kursansvarig institution.

Övrigt
Eventuella merkostnader i samband med uppgifter eller dylikt bekostas av den enskilde 
studenten. 
 
Kursen ingår i Förskollärarprogrammet som valbar kurs.
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